anticipos contractuales y descontando los valores producto 
de suponer que todos los litigios pendientes se resolverán 
en contra del oferente 
Primer lote mayor o igual a: $ 147 500 Ciento cuarenta y 
siete mil dólares 
Segundo lote mayor o igual a: $ 2 500 Dos mil quinientos 
dólares 

Cumple / No 
Cumple 

Formulario FIN-
3 

con sus 
respectivos 

anexos 

Criterio 3:   Antecedentes de contratación 

Seleccionar una de las opciones:  
• Las cifras correspondientes a cada uno de los integrantes de una APCA se sumarán a

[...]

empresa líder de la APCA debe cumplir al menos con el cincuenta y uno por ciento 
(51%) de ellos. 

Requisito Evaluación Documentación 
requerida 

Facturación anual media (**) igual o mayor que según por 
lote: 

Primer lote mayor o igual que: USD 147 500 Ciento cuarenta 
y siete mil dólares 
Segundo lote mayor o igual que: USD 2 500 Dos mil 
quinientos dólares 

Promedio anual de pagos certificados recibidos por 
contratos de provisión de bienes 

Cumple/no 
cumple 

Formulario 
FIN-2 con sus 

respectivos 
anexos 

Criterio 4 Experiencia    

Las cifras correspondientes a cada uno de los integrantes de un APCA se sumarán a